
                                     令和４年６月２８日 

 学   校   長    様 

 Ｐ Ｔ Ａ 会 長    様 

   長野県ＰＴＡ連合会長 熊谷 弘 

同 活動支援委員長 向山 啓二郎 

 
 

   郡市ならびに単位ＰＴＡ講演会・講習会・研修会における講師等に関する調査のお願い 

 
 

 初夏の候 益々ご清祥にてお過ごしの拝察いたします。日頃は長野県ＰＴＡ連合会の事業にご協力いただ

いておりますことに心から感謝申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ主催の講演会や講習会、研修会における講師等の情報が欲しいという要望を受けて、長野県

ＰＴＡ連合会では講師名や演題、内容等について一覧表にまとめてホームページ等に掲載させていただいて

おります。コロナ禍で実施の難しい状況ですが、オンラインなどの工夫した開催も見られるようになって参

りました。 

 つきましては、下記のようにご協力願えれば幸いです。 

 

                      記 

 

１ 調査用紙の配付及び回収等の日程 

    ６月２８日（火）県Ｐから郡市ＰＴＡ連合会事務局へ調査用紙等送付 

            ⇒郡市ＰＴＡ連合会事務局から単位ＰＴＡへ送付 

    ７月２９日（金）までに右記のQRコード等からグーグルフォームにてご回答ください。 

    令和３年度に行われた講演会や講習会、研修会の内、特にお勧めしたい 

講師等のものについて１回分のみ記入 

調査票にご記入いただきFaxいただくか、右記QRコードよりグーグルフ 

ォームにてご回答ください。（特にお薦めのものが無い場合には、提出して 

いただかなくて結構です。） 

２ 調査結果について 

    回収後、県Ｐ活動支援委員会で一覧表に作成し、長野県ＰＴＡ連合会のホームページ（ＵＲＬ 

http://www.pta-naganoken.net/）に掲載させていただきますので、ご了承ください。 

３ 掲載場所 

お役立ち情報⇒「郡市ＰＴＡ及び単位ＰＴＡで行われた主な講演会・講習会・研修会の講師等情報」 

 

  
長野県ＰＴＡ連合会事務局 

〒380-0846 長野市旭町1098 信濃教育会館内 

Tel  026-235-4361  Fax 026-235-1323 

E-mail  office＠pta-naganoken.net 
         

 


